
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-37418-LOC-1/2018 

Заводни бр.: 353-357/18-02 

Датум: 26.12.2018.год. 

 

 Градска управа града Лесковца, Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву  

Оператора дистрибутивног система "ЕПС Дистрибуција" д.о.о. Београд, ул. Масарикова 1-3, 

који је поднет од стране пуномоћника Зорице Сатарић, запошљене у Коридорима Србије на 

радном месту виши стручни сарадник за пројектовање, за издавање локацијских услова,             

на основу члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - 

испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018) и члана 8. став 1. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 

96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Оператора дистрибутивног система "ЕПС Дистрибуција" д.о.о. 

Београд, ул. Масарикова 1-3, за издавање локацијских услова за изградњу подземног 

електроенергетског вода 35kV од „ТС 35/10 kV Момин камен“ до „ТС 35/10 kV Предејане“ 

и телекомуникационог вода на наведеној траси (оптички кабл), у КО Сушевље на КП бр. 

3242/2, 2673, 2674, 2675/2, 2676/2, 2677/2, 2679/6, 3232/2, 3232/1, 3232/3, 2690/3, 2688/1, 2688/2, 

2679/3, 2682/2, 2655/10, 2655/12, 2655/14, 2655/16, 2241/2, 2252/2, 2257/2, 2244/3, 2259, 2258, 

2260/1, 2260/2, 2261/2, 2262/2, 2263/2, 2264, 2265, 2245/8, 2245/7, 2239/7, 2237/2, 2236/4, 2268, 

2269, 2270, 2271/2, 2232/2, 2236/3, 2232/1, 2231, 2230, 3241/2, 58, 56/2, 62/2, 62/3, 62/4, 63, 64, 65, 

3240/2, 12, 11/4, 11/6, 13, 14/2, 14/1, 17/1, 19, 21, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 3214, 

38, 37, 36, 35, 3215/1, 3215/2, 33, 34; у КО Бричевље на КП бр. 837, 838/2, 836/2, 2435/2, 2420/2, 

779, 777, 776, 775/2, 2420/1, 2421/1; у KO Предејане (варош) 481, 493/1, 321, 531/1, 345/2 , 

398/2, 399/2, 400/2, 401/2, 408/2, 410/2, 411/2, 412/2, 413/2, 414/2, 416/2, 415/1, 416/1, 386/2, 531/2, 

492/1, 47 и КО Предејане (село) на КП бр. 4601, 5481/1, 4496, због ненадлежности.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  Оператор дистрибутивног система "ЕПС Дистрибуција" д.о.о. Београд, ул. Масарикова 

1-3, обратио се овом органу преко пуномоћника  Зорице Сатарић, запошљене у Коридорима 

Србије на радном месту виши стручни сарадник за пројектовање, у склопу система за 

електронско подношење пријава "еДозволе", дана 18.12.2018.год., захтевом бр. ROP-LES-37418-

LOC-1/2018, заводни број 353-357/18-02, за издавање локацијских услова за изградњу 

подземног електроенергетског вода 35kV од „ТС 35/10 kV Момин камен“ до „ТС 35/10 kV 

Предејане“ и телекомуникационог вода на наведеној траси (оптички кабл), у КО Сушевље 

на КП бр. 3242/2, 2673, 2674, 2675/2, 2676/2, 2677/2, 2679/6, 3232/2, 3232/1, 3232/3, 2690/3, 

2688/1, 2688/2, 2679/3, 2682/2, 2655/10, 2655/12, 2655/14, 2655/16, 2241/2, 2252/2, 2257/2, 2244/3, 

2259, 2258, 2260/1, 2260/2, 2261/2, 2262/2, 2263/2, 2264, 2265, 2245/8, 2245/7, 2239/7, 2237/2, 

2236/4, 2268, 2269, 2270, 2271/2, 2232/2, 2236/3, 2232/1, 2231, 2230, 3241/2, 58, 56/2, 62/2, 62/3, 

62/4, 63, 64, 65, 3240/2, 12, 11/4, 11/6, 13, 14/2, 14/1, 17/1, 19, 21, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 3214, 38, 37, 36, 35, 3215/1, 3215/2, 33, 34; у КО Бричевље на КП бр. 837, 838/2, 



Стр. 2 / 2 

 

836/2, 2435/2, 2420/2, 779, 777, 776, 775/2, 2420/1, 2421/1; у KO Предејане (варош) 481, 493/1, 

321, 531/1, 345/2 , 398/2, 399/2, 400/2, 401/2, 408/2, 410/2, 411/2, 412/2, 413/2, 414/2, 416/2, 415/1, 

416/1, 386/2, 531/2, 492/1, 47 и КО Предејане (село) на КП бр. 4601, 5481/1, 4496. 

 

  По пријему захтева, ово одељење проверило је испуњеност формалних услова за 

поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и 

утврдило  је да није надлежно за поступање по захтеву, из разлога што је увидом у приложено 

идејно решење утврђено да се планирани електроенергетски вод 35kV од „ТС 35/10 kV 

Момин камен“ до „ТС 35/10 kV Предејане“ и телекомуникациони вод на наведеној траси 

(оптички кабл), простире на територији две јединице локалне самоуправе - на територији  

Града  Лесковца и територији Општине Владичин Хан, па с тим у вези а сходно одредбама 

члана 133. тачка 16 и 23. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 

- испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018), прописано је да грађевинску дозволу 

издаје Министарство надлежно за послове грађевинарства за изградњу објеката који се 

граде на територији две или више јединица локалних самоуправа, односно објеката 

електронских комуникација, односно мрежа, система или средстава који су међународног 

и магистралног значаја. 
 

          Имајући у виду напред наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

 

          Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем система за електронско подношење пријава "еДозволе",        

у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-

058. 

 

 

            Обрађивач предмета                                                              Шеф одељења за урбанизам 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                Жикица Стојановић, дипл. ецц. 

 

 

 


		2018-12-26T16:24:05+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




